In hoc igitur templo non lignum, sed corpus purissimum, ad fabricam delectum fuit; non aurum et argentum, sed opes fidei atque sapientiae et orationis diuitiae comparatae sunt; non gemmae, non purpura, non odores uarii, sed admirandae uirtutis splendor, sed ardentissimae caritatis insignia, sed sanctissimae religionis fragrantia, sed diuini decoris ornamenta ab ipso fonte bonorum omnium profluxerunt. In hoc tabernaculo non Bezabeel, non Ooliab operam suam interposuere; nullum humanum artificium adhibitum fuit, sed ipse summus architectus qui caelum manibus suis expoliuit et sideribus exornauit, hanc tam diuinam fabricam fundauit, perfecit, absoluit, diuinae uirtutis ornamentis illustrauit, ut in ea posset tamquam sedem sibi diuinae maiestatis amplitudini congruentem collocare.

Non immerito igitur idem Dominus nos ad Mariae laudes celebrandas adhortatur. “Laudent”, inquit, “in portis opera illius.” Non in angulo, inquit, non in solitudine (quamquam in solitudine etiam hoc officium non omittendum est), sed ‘in portis’ multo diligentius persoluendum. In portis conuentus, ut superius diximus, agebantur. Hoc est igitur quod ait: ‘Nomen illius debitis laudibus afficite operaque illius in omnium luce atque frequentia celebrate. Iustum enim est, cum illius beneficia in uniuersum genus humanum constiterint, ut omnium hominum, ad quos beneficia peruenerunt, uoce et praedicatione perpetuisque laudibus in caelum efferantur.’

Hoc in loco quaeramus de istis qui nimis Iudaicis sensibus astricti sunt, an credant hoc opus afflatu Sancti Spiritus editum fuisse. – Credere se dicent. Rursus interrogabo an existiment tantam curam Spiritum diuinum suscepisse laudationis Bethsabe ut iubeat eam a nobis in hominum [948] conuentu et celebritate perpetuis laudibus honorari. – Verisimile non est. Quae igitur haec mulier esse potest, cuius uirtus, industria, caritas, benignitas, religio, sapientia, eloquentia, diuinis laudibus ornatur? Quae omnibus sanctis mulieribus quae in pietatis gloria uixerunt longe praeponitur? Ad quam perpetua laudatione in conuentibus praedicandam uoce ipsius sancti Spiritus admonemur? Numquid alia potest esse nisi quam ipse diuinus Spiritus sibi despondit? Quae filio Dei sanguinem suum, unde carnem assumeret, largita est? Quae rerum omnium conditorem felicissimo partu ad omnium salutem edidit? Quae numquam se ab illo digredi atque diuelli sustinuit? Quae non solum lacte suo illum nutriuit, sed ei semper omni studio, cura, sollicitudine ministravit? Quae cum illo societatem doloris ignominiae et crucis denique ipsius sponte atque libenter iniuit? Quae denique apud Filium pro nobis preces adhibet?